CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
   ESTADO DO PARANÁ

Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal

INDICAÇÃO Nº. 4/19.

   Senhor Presidente e Senhores Vereadores,
apresento a V. Exªs., nos termos do art. 156 alínea  “i” do RI,
a presente INDICAÇÃO sugerindo ao Senhor Deputado E stadual
MARCEL MICHELLETTO, que use de sua influência política junto ao

Instituto das Aguas do Paraná, visando a liberação de recursos
suficientes para  um “Poço Artesiano”, incluindo a perfuração
do poço, as instalações de bomba submersa, tubulaçã o e caixa
d`água, na Comunidade denominada Estrada Piauí nest e município.

   Justificativa:

   Há muito tempo os moradores da Estrada Piauí e
das imediações vem sofrendo com a falta de água. Al i tem
inúmeras moradias necessitando da ajuda governament al para
sanar de vez com esse grave problema.

A água é a seiva do nosso planeta, ou seja, é a condição essencial de vida de todo ser vegetal,
animal ou humano (Declaração Universal dos Direitos da Água).

   Antecipo meus agradecimentos pelo apoiamento dos
Nobres pares para essa justa reivindicação.

   Formosa do Oeste, 15 de março de 2019.

Aparecido Leonardo da Silva (Biguá)
Vereador PP